GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

Avenida Marechal Floriano, 45 – 5º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ - CEP: 20080-901 –

Tel.: 2334-9660/9659   -   www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI-RJ/SEA nº 167                                     Rio de Janeiro, 21 de setembro de 2018

Aos

Membros da CTIL e convidados

Assunto: 54ª Reunião Ordinária da CTIL

Prezados(as) Senhores(as),

Por solicitação da Coordenadora da Câmara Técnica Institucional e Legal (CTIL), Srta. Lívia

Soalheiro e Romano, venho convidá-los para 54ª Reunião Ordinária da CTIL, que será

realizada no dia 27 de setembro de 2018, quinta-feira, das 13:30h às 16:30h, na Avenida

Marechal Floriano nº 45, 3º andar, sala de reunião, Centro, Rio de Janeiro, com a seguinte

pauta:

1. Aprovação da pauta;

2. Aprovação da minuta da memória da 53ª R.O. CTIL, de 12/06/2018;

3. Minuta de Resolução CERHI-RJ, que dispõe sobre a atualização do Preço Público Unitário

– PPU da metodologia de cobrança pelo uso dos recursos hídricos na Região Hidrográfica VIII

– Comitê Macaé e das Ostras (Ref. CBH MACAÉ nº 84/2018);

4. Minuta de Resolução CERHI-RJ que dispõe sobre a atualização do Preço Público Unitário

– PPU da metodologia da cobrança pelo uso dos recursos hídricos na Região Hidrográfica III -

Comitê Médio Paraíba do Sul (Ref. CBH MPS 79/2018);

5. Minuta de Resolução CERHI-RJ que dispõe sobre a atualização do Preço Público Unitário

– PPU da metodologia da cobrança pelo uso dos recursos hídricos na Região Hidrográfica VII

– Comitê Rio Dois Rios (Ref. CBH R2R nº 57/2018);

6. Minuta de Resolução CERHI-RJ que altera a ficha de projetos a ser adotada pelos comitês

de bacias hidrográficas, anexo da resolução CERHI-RJ n° 102/12;

7. Assuntos gerais.

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Borges Pimentel Vargas

Presidente do CERHI-RJ
pno./Lsr.

Apno./Lsr./Fw./Mav/Epb.